
                                               平成 26(2014)年１月 23 日 

保 護 者 様 

大阪市立淡路中学校                               

校 長  高 橋  哲 也 

 

土 曜 授 業 （ 学 校 公 開 ） 時 程 変 更 の ご 案 内  

 

新春の侯、保護者の皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申しあげます。平素は

本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、１月 15 日に配布いたしましたご案内と３限と４限の変更がございますの

で、再度ご案内いたします。大変恐縮ですがよろしくお願いいたします。なお、２

月３日(月)は、通常通りの授業を行います。 

 

記 

 

１   日   時    ２月１日（土）８時 50 分～12 時 20 分 

２  時程・内容 

１限 （８:50～９:40） 

 1 組 2 組 3 組 

1 年 数学（勝島） 英語（池田） 国語（辻野） 

2 年 体育（岸田・林・森本） 英語（北條） 国語（谷口） 

3 年 家庭科（米澤） 社会（下川） 数学（酒井・福居） 

２限 （９:50～10:40） 

 1 組 2 組 3 組 

1 年 英語（池田） 美術（山縣） 数学（勝島） 

2 年 英語（北條） 体育（岸田・林・森本） 

3 年 理科（森本勝） 国語（石川） 音楽（縄田） 

 

３限 学活（10:50～11:10）  

    学級活動。ただし 1 年生は体育館準備。 

 

４限 講演≪夢を実現するために≫（11:20～12:10） 

 講師に、2001 年デフリンピックローマ大会のバレーボールで日本チームのキャプテンと 

して活躍し、金メダルを獲得された栄智美さんをお招きし、「夢を実現するために」（仮題） 

という題目で講演をしていただきます。 

 講演では、夢を実現するために懸命に努力を重ね、世界一にまで辿（たどり）りつかれた 

経験を踏まえ、「夢を持つことの大切さ」、「夢の実現に向けて努力を重ねることの大切さ」 

についてお話していただく予定です。保護者の皆様も、ぜひご一緒に講演をお聞きください。 

 

 

 

   

オリンピックは平和を守り 

パラリンピックは勇気を生み 

デフリンピックは夢を育（はぐく）む 

（※ デフリンピックとはろう者のオリンピックです） 


